2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева, 8, тел. / факс. 93-6-20, e-mail-admargada@yandex.ru

РЕШЕНИЕ №8
от  «  29 » декабря  2023 г.
    «О   внесении  изменений
в Устав МО сельское поселение «Аргада» Курумканского района  Республики Бурятия»

В соответствии с частью 6 статьи 36, пунктом 8 части 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП « Аргада», Совет депутатов МО СП « Аргада»
Р Е Ш И Л:
1 Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Аргада» Курумканского района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Аргада» от 9 декабря 2014г. № 15-1 (в редакции решений Совета депутатов от 03.06.2015 № 20-1, от 25.04.2016 № 27-2, от 14.10.2016 № 30-2, от 05.05.2017 № 37-1, от 11.12.2017 № 45-1, от 12.07.2018 № 55-1, от 22.11.2018 № 5-2, от 17.12.2018 № 6-2, 04.02.2019 № 8-1, от 07.03.2019 № 9-1, от 12.03.2020 № 23, от 17.11.2020 № 30-2, от 19.03.2021 № 37-1, от 24.05.2021 № 40, от 30.09.2021 № 44-1, от 23.06.2022 № 55, от 10.11.2022 № 59-1, от 28.07.2023 №71-1),   следующее дополнение:
1.1. Пункт 6 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.    Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Председатель Совета депутатов
  муниципального  образования
сельское поселение «Аргада»                                                      Гармаев Ж.Д.

  Глава муниципального  образования
сельское поселение «Аргада»                                                       Дондупов Б.Б.

[bookmark: _GoBack]